
 1 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI GARA A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

indetta sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016. 
==°== 

UNICA SEDUTA (PUBBLICA) 
==°== 

Oggi giorno 29 del mese di agosto dell'anno duemiladiciassette, ore 8,45 in Reggio Emilia, 
presso la sede della Provincia (Corso Garibaldi, n. 59), il Dirigente Responsabile del 
procedimento di Gara, Ing. Valerio Bussei, assistito dai dipendenti provinciali Stefano 
Tagliavini (con funzione di segretario verbalizzante della seduta) e Mariacristina 
Franceschetti ha proceduto, in seduta pubblica, a dare avvio alla procedura di gara, per 
l’affidamento dei lavori di miglioramento sismico e ristrutturazione del Palazzetto dello Sport 
nel comune di Fabbrico. CIG: 71692593AF – CUP: C51H13000180000, per un importo a 
base di gara di € 916.310,56 (IVA esclusa), di cui € 12.000,00 per oneri per l’attuazione dei 
piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
 
La Provincia agisce in funzione di stazione unica appaltante per conto del Comune di 
Fabbrico. 
 
L’affidamento dei lavori avviene Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 
50/2016, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95 del Codice, come descritto nella lettera di invit,o prot. n. 19796 del 
04/08/2017. 

 
Il Responsabile del procedimento di Gara fa presente che, entro la data di scadenza per la 
presentazione delle offerte, fissata per il giorno 28 agosto 2017, alle ore 12,00, non è 
pervenuta alcuna offerta. 
 
Il Responsabile predetto dichiara quindi deserta la gara stessa e alle ore 8,50, conclusi i 
lavori,  scioglie la seduta e dispone che tutta la documentazione di gara sia conservata in un 
armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell’U.O. Appalti e Contratti.  
 
 
 
 

Il Responsabile della Procedura  
f.to Ing. Valerio Bussei 

 
 
 

Gli assistenti 
 

f.to Mariacristina Franceschetti 
 
 
 

f.to Dott. Stefano Tagliavini 
(con funzioni di segretario) 


